

令和6年度決算報告

貸借対照表

令和7年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資 産 の 部			
1. 流動資産			
現金預金	164,452	92,561	71,891
現金	3,488	6,312	△ 2,824
普通預金	64,887	74,352	△ 9,465
一般会計青森銀行・七戸中央支店	64,887	74,319	△ 9,432
青森銀行・本店営業部		33	△ 33
郵便貯金	96,077	11,897	84,180
会費納入ゆうちょ銀行振替口座	96,077	11,897	84,180
仮払金	22,134		22,134
未収金	36,000	27,000	9,000
未収会費	54,000	81,000	△ 27,000
流動資産 合計	276,586	200,561	76,025
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金	1,000,000	1,000,000	
基本財産 合計	1,000,000	1,000,000	
(2) 特定資産			
令和7年度東北地域準備金 青銀・本店	450,000	400,000	50,000
公益目的事業会計積立	300,000	300,000	
特定資産 合計	750,000	700,000	50,000
(3) その他固定資産			
建物	1,879,565	1,985,985	△ 106,420
什器備品	48,673	60,839	△ 12,166
土地	570,000	570,000	
電話加入権	3,000	3,000	
その他固定資産合計	2,501,238	2,619,824	△ 118,586
固定資産 合計	4,251,238	4,319,824	△ 68,586
資産の部 合計	4,527,824	4,520,385	7,439
II 負 債 の 部			
1. 流動負債			
未払金		143,358	△ 143,358
前受正会員受取会費	81,000	54,000	27,000
預り金-その他		18,000	△ 18,000
流動負債 合計	81,000	215,358	△ 134,358
2. 固定負債			
東北地域準備預り金	200,000	200,000	
固定負債 合計	200,000	200,000	
負債の部 合計	281,000	415,358	△ 134,358
III 正 味 財 産 の 部			
1. 指 定 正 味 財 産			
2. 一 般 正 味 財 産	4,246,824	4,105,027	141,797
(うち基本財産への充当額)	(1,000,000)	(1,000,000)	(△500,000)
正味財産の部 合計	4,246,824	4,105,027	141,797
負債及び正味財産合計	4,527,824	4,520,385	7,439

貸借対照表内訳表

令和7年3月31日現在

(単位:円)

科 目	会 計 区 分	公益目的事業会計				その他	法人会計	合 計
		普及啓蒙 事業	資質向上 事業	共 通	小 計	会員 相互扶助		
I 資 産 の 部								
1. 流動資産								
現金預金				49,783	49,783		114,669	164,452
現金				1,744	1,744		1,744	3,488
普通預金							64,887	64,887
一般会計青森銀行・七戸中央支店 青森銀行・本店営業部							64,887	64,887
郵便貯金				48,039	48,039		48,038	96,077
会費納入ゆうちょ銀行振替口座				48,039	48,039		48,038	96,077
仮払金			22,134		22,134			22,134
未収金				18,000	18,000		18,000	36,000
未収会費				27,000	27,000		27,000	54,000
流動資産 合計			22,134	94,783	116,917		159,669	276,586
2. 固定資産								
(1) 基本財産								
定期預金				1,000,000	1,000,000			1,000,000
基本財産 合計				1,000,000	1,000,000			1,000,000
(2) 特定資産								
令和7年度東北地域準備金 青銀・本店			450,000		450,000			450,000
公益目的事業会計積立				300,000	300,000			300,000
特定資産 合計			450,000	300,000	750,000			750,000
(3) その他固定資産								
建物				939,783	939,783		939,782	1,879,565
什器備品			1	48,671	48,672		1	48,673
土地				285,000	285,000		285,000	570,000
電話加入権				1,500	1,500		1,500	3,000
その他固定資産合計			1	1,274,954	1,274,955		1,226,283	2,501,238
固定資産 合計			450,001	2,574,954	3,024,955		1,226,283	4,251,238
資産の部 合計			472,135	2,669,737	3,141,872		1,385,952	4,527,824
II 負 債 の 部								
1. 流動負債								
前受正会員会費				40,500	40,500		40,500	81,000
流動負債 合計				40,500	40,500		40,500	81,000
2. 固定負債								
東北地域準備預り金			200,000		200,000			200,000
固定負債 合計			200,000		200,000			200,000
負債の部 合計			200,000	40,500	240,500		40,500	281,000
III 正 味 財 産 の 部								
1. 指 定 正 味 財 産								
2. 一 般 正 味 財 産			272,135	2,629,237	2,901,372		1,345,452	4,246,824
(うち基本財産への充当額)				(1,000,000)	(1,000,000)			(1,000,000)
正 味 財 産 の 部 合 計			272,135	2,629,237	2,901,372		1,345,452	4,246,824
負債及び正味財産合計			472,135	2,669,737	3,141,872		1,385,952	4,527,824

正味財産増減計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1.経常増減の部			
(1)経常収益			
基本財産運用益	20	30	△ 10
基本財産受取利息	20	30	△ 10
特定資産運用益	2	3	△ 1
特定資産受取利息	2	3	△ 1
受取入会金	0	0	0
受取入会金	0	0	0
受取会費	3,642,000	3,545,000	97,000
正会員受取会費	3,222,000	3,123,000	99,000
その他受取会費	0	2,000	△ 2,000
賛助会員受取会費	420,000	420,000	0
受取補助金等	184,200	60,400	123,800
その他受託収益	184,200	60,400	123,800
受取寄付金	0	0	0
受取寄付金	0	0	0
雑収益	41,322	2	41,320
受取利息	322	2	320
雑収益	41,000	0	41,000
経常収益合計	3,867,544	3,605,435	262,109
(2)経常費用			
事業費	2,269,941	2,065,562	204,379
研修費	1,061,539	799,647	261,892
学術大会	213,141	196,876	16,265
PR展開催費	153,443	136,567	16,876
東北地域学術大会	71,365	67,565	3,800
部会研修会	0	0	0
専門部会研修費	0	0	0
その他研修会	495,916	398,639	97,277
受託講習会	127,674	0	127,674
給料手当	218,445	210,578	7,867
福利厚生費	0	0	0
旅費交通費	421,089	368,545	52,544
理事旅費	331,089	278,545	52,544
役員旅費	0	0	0
その他旅費	90,000	90,000	0
通信運搬費	44,571	43,101	1,470
減価償却費	65,376	68,417	△ 3,041
消耗品費	15,445	11,694	3,751
修繕費	78,780	76,380	2,400
印刷製本費	80,223	141,432	△ 61,209
その他印刷費	80,223	141,432	△ 61,209
リース料	163,692	180,864	△ 17,172
光熱水料費	30,778	28,838	1,940
賃借料	0	0	0
保険料	57,200	57,200	0
租税公課	32,803	38,916	△ 6,113
支払寄付金	0	35,000	△ 35,000
雑費	0	4,950	△ 4,950

次ページへ続く

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
管理費	1,419,806	1,458,680	△ 38,874
給料手当	218,445	210,578	7,867
福利厚生費	40,200	10,000	30,200
会議費	6,000	1,290	4,710
役員会費	0	0	0
理事会費	0	0	0
運営委員会費	0	0	0
委員会費	6,000	1,290	4,710
旅費交通費	181,317	223,042	△ 41,725
役員旅費	0	0	0
理事旅費	84,027	133,042	△ 49,015
委員会旅費	7,290	0	7,290
その他の旅費	90,000	90,000	0
通信運搬費	170,049	104,918	65,131
減価償却費	53,210	53,210	0
消耗品費	204	1,639	△ 1,435
修繕費	78,780	76,380	2,400
印刷製本費	109,000	183,257	△ 74,257
リース料	163,692	180,864	△ 17,172
光熱水料費	30,778	28,837	1,941
賃借料	10,000	10,000	0
保険料	11,230	11,150	80
租税公課	75,508	60,665	14,843
支払手数料	271,393	297,624	△ 26,231
支払利息	0	0	0
雑費	0	5,226	△ 5,226
経常費用合計	3,689,747	3,524,242	165,505
評価損益等調整前当期経常増減額	177,797	81,193	96,604
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	177,797	81,193	96,604
2.経常外増減の部			
(1)経常外収益			
経常外収益合計	0	0	0
(2)経常外費用			
損失			
雑損失	36,000	27,000	9,000
固定資産減損損失			
電話加入権評価減損失	0	0	0
経常外費用合計	36,000	27,000	9,000
当期経常外増減額	△ 36,000	△ 27,000	△ 9,000
他会計振替額	0	0	0
他会計からの繰入額	1,165,594	998,710	166,884
他会計への繰出額	1,165,594	998,710	166,884
当期一般正味財産増減額	141,797	54,193	87,604
一般正味財産期首残高	4,105,027	4,050,834	54,193
一般正味財産期末残高	4,246,824	4,105,027	141,797
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増加額			
指定正味財産期首残高			
指定正味財産期末残高			
Ⅲ 正味財産期末残高	4,246,824	4,105,027	141,797

正味財産増減計算書内訳表

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計				その他	法人会計	合 計
	普及啓蒙事業	資質向上事業	共 通	小 計	会員相互扶助		
I 一般正味財産増減の部							
1.経常増減の部							
(1)経常収益							
基本運用益			20	20			20
基本受取利息			20	20			20
受取入会金			2	2			2
受取入会金			2	2			2
受取会費			2,031,000	2,031,000		1,611,000	3,642,000
正会員受取会費			1,611,000	1,611,000		1,611,000	3,222,000
その他受取会費							
賛助会員受取会費			420,000	420,000			420,000
受取補助金等		125,400		125,400		58,800	184,200
その他受託収益		125,400		125,400		58,800	184,200
雑収益		1,000	314	1,314		40,008	41,322
受取利息			314	314		8	322
雑収益		1,000		1,000		40,000	41,000
経常収益合計		126,400	2,031,336	2,157,736		1,709,808	3,867,544
(2)経常費用							
事業費	330,939	818,041	1,068,761	2,217,741	52,200		2,269,941
研修費	276,540	746,679	38,320	1,061,539			1,061,539
学術大会		213,141		213,141			213,141
PR展開催費	153,443			153,443			153,443
東北地域学術大会		71,365		71,365			71,365
部会研修会							
その他研修会	123,097	334,499	38,320	495,916			495,916
受託講習会		127,674		127,674			127,674
給料手当			218,445	218,445			218,445
福利厚生費							
旅費交通費	53,849	69,598	297,642	421,089			421,089
理事旅費	53,849	69,598	207,642	331,089			331,089
役員旅費							
その他旅費			90,000	90,000			90,000
通信運搬費	550	1,764	42,257	44,571			44,571
減価償却費			65,376	65,376			65,376
消耗品費			15,445	15,445			15,445
修繕費			78,780	78,780			78,780
印刷製本費			80,223	80,223			80,223
その他印刷費			80,223	80,223			80,223
リース料			163,692	163,692			163,692
光熱水料費			30,778	30,778			30,778
賃賃料							
保険料			5,000	5,000	52,200		57,200
租税公課			32,803	32,803			32,803
支払寄付金							
雑費							
管理費						1,419,806	1,419,806
給料手当						218,445	218,445
福利厚生費						40,200	40,200
会議費						6,000	6,000
運営委員会費							
委員会費						6,000	6,000
旅費交通費						181,317	181,317
役員旅費							
理事旅費						84,027	84,027
委員会旅費						7,290	7,290
その他の旅費						90,000	90,000
通信運搬費						170,049	170,049
減価償却費						53,210	53,210
消耗品費						204	204
修繕費						78,780	78,780
印刷製本費						109,000	109,000
リース料						163,692	163,692
光熱水料費						30,778	30,778
賃賃料						10,000	10,000
保険料						11,230	11,230
租税公課						75,508	75,508
支払手数料						271,393	271,393
雑費							
経常費用合計	330,939	818,041	1,068,761	2,217,741	52,200	1,419,806	3,689,747
(事業比率)	(9.0%)	(22.2%)	(29.0%)	(60.1%)	(1.4%)	(38.5%)	(100.0%)
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 330,939	△ 691,641	962,575	△ 60,005	△ 52,200	290,002	177,797
評価損益等計							
当期経常増減額	△ 330,939	△ 691,641	962,575	△ 60,005	△ 52,200	290,002	177,797
2.経常外増減の部							
(1)経常外収益							
経常外収益合計							
(2)経常外費用							
損失			18,000	18,000		18,000	36,000
雑損失			18,000	18,000		18,000	36,000
固定資産減損損失							
電話加入権評価減損失							
経常外費用合計			18,000	18,000		18,000	36,000
当期経常外増減額			△ 18,000	△ 18,000		△ 18,000	△ 36,000
他会計振替額	336,899	776,495	△ 921,510	191,884	52,200	△ 244,084	0
他会計からの繰入額	336,899	776,495		1,113,394	52,200		1,165,594
他会計への繰出額			921,510	921,510		244,084	1,165,594
当期一般正味財産増減額	5,960	84,854	23,065	113,879		27,918	141,797
一般正味財産期首残高	△ 5,960	187,281	2,606,172	2,787,493		1,317,534	4,105,027
一般正味財産期末残高		272,135	2,629,237	2,901,372		1,345,452	4,246,824
II 指定正味財産増減の部							
当期指定正味財産増加額							
指定正味財産期首残高							
指定正味財産期末残高							
III 正味財産期末残高		272,135	2,629,237	2,901,372		1,345,452	4,246,824

正味財産増減計算書(公1・普及啓蒙事業)

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減	摘要
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
経常収益合計				
(2) 経常費用				
事業費	330,939	290,224	40,715	
研修費	276,540	251,860	24,680	
PR展開催費	153,443	136,567	16,876	市民の健康まつり(弘前市)骨密度測定装置レンタル料 88,000円 スタッフ昼食・クリーニング代 他
その他研修会	123,097	115,293	7,804	ピンクリボンプロジェクト協賛金 (FM青森・告知費用) 100,000円 原子力防災訓練・参加者経費 20,000円、 他
旅費交通費	53,849	38,364	15,485	
理事旅費	53,849	38,364	15,485	市民の健康まつり(弘前市)、原子力防災訓練会議移動費 他
通信運搬費	550		550	原子力防災訓練切手代
管理費				
経常費用合計	330,939	290,224	40,715	
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 330,939	△ 290,224	△ 40,715	
評価損益等計				
当期経常増減額	△ 330,939	△ 290,224	△ 40,715	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益合計				
(2) 経常外費用				
経常外費用合計				
当期経常外増減額				
他会計振替額	336,899	284,264	52,635	
他会計からの繰入額	336,899	284,264	52,635	(共通)会計から繰入
他会計への繰出額				
当期一般正味財産増減額	5,960	△ 5,960	11,920	
一般正味財産期首残高	△ 5,960		△ 5,960	
一般正味財産期末残高		△ 5,960	5,960	
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増加額				
指定正味財産期首残高				
指定正味財産期末残高				
III 正味財産期末残高		△ 5,960	5,960	

正味財産増減計算書(公2・資質向上事業)

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減	摘要
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
受取会費		2,000	△ 2,000	
その他受取会費		2,000	△ 2,000	
受取補助金等	125,400		125,400	
その他受託収益	125,400		125,400	受託講習会 青森県から補助金
雑収益	1,000		1,000	
受取利息				
雑収益	1,000		1,000	
経常収益合計	126,400	2,000	124,400	
(2) 経常費用				
事業費	818,041	560,173	257,868	
研修費	746,679	499,527	247,152	
学術大会	213,141	196,876	16,265	講師移動費 50,040円 講師料(税込み) 33,411円 学術奨励金(税込み) 3,341円 × 10人 等
東北地域学術大会	71,365	67,565	3,800	東北地域負担金 71,200円 (200円 × 356名)
部会研修会				
専門部会研修費				
その他研修会	334,499	235,086	99,413	JART研修会県負担金 告示研修2回分 174,083円 青森県MRI研究会 講師料 33,411円 移動費 38,550円 他
受託講習会	127,674		127,674	講師料 65,000円 Zoomスポットライセンス 27,500円 他
旅費交通費	69,598	54,430	15,168	
理事旅費	69,598	54,430	15,168	フレッシュヤーズセミナー、告示研修旅費
通信運搬費	1,764	6,016	△ 4,252	学術大会抄録 郵送代 他
減価償却費				
消耗品費				
租税公課		200	△ 200	
管理費				
経常費用合計	818,041	560,173	257,868	
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 691,641	△ 558,173	△ 133,468	
評価損益等計				
当期経常増減額	△ 691,641	△ 558,173	△ 133,468	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益合計				
(2) 経常外費用				
経常外費用合計				
当期経常外増減額				
他会計振替額	776,495	651,670	124,825	
他会計からの繰入額	776,495	651,670	124,825	(共通)・(法人会計)会計から繰入
他会計への繰出額				
当期一般正味財産増減額	84,854	93,497	△ 8,643	
一般正味財産期首残高	187,281	93,784	93,497	
一般正味財産期末残高	272,135	187,281	84,854	
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増加額				
指定正味財産期首残高				
指定正味財産期末残高				
III 正味財産期末残高	272,135	187,281	84,854	

正味財産増減計算書(共通)

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減	摘要
I 一般正味財産増減の部				
1.経常増減の部				
(1)経常収益				
基本財産運用益	20	30	△ 10	
基本財産受取利息	20	30	△ 10	基本財産(定期預金)利息
特定資産運用益	2	3	△ 1	
特定資産受取利息	2	3	△ 1	特定資産利息
受取会費	2,031,000	1,981,500	49,500	
正会員受取会費	1,611,000	1,561,500	49,500	正会員会費 9,000円×358名 (前納2名、会費未納9名、除籍2名等含む) の 1/2 (公益事業分)
賛助会員受取会費	420,000	420,000		賛助会員会費 20,000円×21団体
受取寄付金				
受取寄付金				
雑収益	314	2	312	
受取利息	314	2	312	普通預金受取利息
雑収益				
経常収益合計	2,031,336	1,981,535	49,801	
(2)経常費用				
事業費	1,068,761	1,162,965	△ 94,204	
研修費	38,320	48,260	△ 9,940	
その他研修会	38,320	48,260	△ 9,940	ZOOM年間ライセンス料 33,000円 他
給料手当	218,445	210,578	7,867	事務員給与(公益事業分)
福利厚生費				
旅費交通費	297,642	275,751	21,891	
理事旅費	207,642	185,751	21,891	理事の旅費・雑費(公益事業分)
その他旅費	90,000	90,000		事務員駐車料金(公益事業分)
通信運搬費	42,257	37,085	5,172	事務所電話料(公益事業分)
減価償却費	65,376	68,417	△ 3,041	事務所、ミーティングオウル 減価償却費(公益事業分)
消耗品費	15,445	11,694	3,751	コピー用紙等
修繕費	78,780	76,380	2,400	事務所マンション管理費(公益事業分)
印刷製本費	80,223	141,432	△ 61,209	
その他印刷費	80,223	141,432	△ 61,209	事務所コピー機使用料 ホームページ維持費
リース料	163,692	180,864	△ 17,172	会計使用ノートPC・会計ソフト、 事務所コピー機リース代(公益事業分)

次ページへ続く

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減	摘要
光熱水料費	30,778	28,838	1,940	事務所電気代、水道料(公益事業分)
賃貸料				
保険料	5,000	5,000		事務所損保代
租税公課	32,803	38,716	△ 5,913	土地・建物固定資産税(公益事業分) コピー機使用料・消費税
支払寄付金		35,000	△ 35,000	
雑費		4,950	△ 4,950	
管理費				
経常費用合計	1,068,761	1,162,965	△ 94,204	
評価損益等調整前当期経常増減額	962,575	818,570	144,005	
評価損益等計				
当期経常増減額	962,575	818,570	144,005	
2.経常外増減の部				
(1)経常外収益				
経常外収益合計				
(2)経常外費用				
損失				
雑損失	18,000	13,500	4,500	除籍会員未納会費(2年分×2人)の 1/2 (公益事業分)
固定資産減損損失				
電話加入権評価減損失				
経常外費用合計	18,000	13,500	4,500	
当期経常外増減額	△ 18,000	△ 13,500	△ 4,500	
他会計振替額	△ 921,510	△ 907,490	△ 14,020	
他会計への繰入額				
他会計への繰出額	921,510	907,490	14,020	(公1)・(公2)会計へ繰出
当期一般正味財産増減額	23,065	△ 102,420	125,485	
一般正味財産期首残高	2,606,172	2,708,592	△ 102,420	
一般正味財産期末残高	2,629,237	2,606,172	23,065	
Ⅱ 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増加額				
指定正味財産期首残高				
指定正味財産期末残高				
Ⅲ 正味財産期末残高	2,629,237	2,606,172	23,065	

正味財産増減計算書(他1・会員相互扶助)

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減	摘要
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
経常収益合計				
(2) 経常費用				
事業費	52,200	52,200		
福利厚生費 保険料	52,200	52,200		会員傷害保険料
管理費		10,576	△ 10,576	
福利厚生費 通信運搬費		10,000 576	△ 10,000 △ 576	
経常費用合計	52,200	62,776	△ 10,576	
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 52,200	△ 62,776	10,576	
評価損益等計				
当期経常増減額	△ 52,200	△ 62,776	10,576	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益合計				
(2) 経常外費用				
経常外費用合計				
当期経常外増減額				
他会計振替額	52,200	62,776	△ 10,576	
他会計からの繰入額	52,200	62,776	△ 10,576	(法人会計)会計より繰入
当期一般正味財産増減額				
一般正味財産期首残高				
一般正味財産期末残高				
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増加額				
指定正味財産期首残高				
指定正味財産期末残高				
III 正味財産期末残高				

正味財産増減計算書(法人会計)

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減	摘要
I 一般正味財産増減の部				
1.経常増減の部				
(1)経常収益				
特定資産運用益				
特定資産受取利息				
受取入会金				
受取入会金				
受取会費	1,611,000	1,561,500	49,500	
正会員受取会費	1,611,000	1,561,500	49,500	正会員会費 9,000円×358名 (前納2名、会費未納9名、除籍2名等含む) の 1/2 (法人会計分)
受取補助金等	58,800	60,400	△ 1,600	
その他受託収益	58,800	60,400	△ 1,600	(公社)日本診療放射線技師会より 業務委託費
雑収益	40,008		40,008	
受取利息	8		8	
雑収益	40,000		40,000	再入会金
経常収益合計	1,709,808	1,621,900	87,908	
(2)経常費用				
事業費				
管理費	1,419,806	1,448,104	△ 28,298	
給料手当	218,445	210,578	7,867	事務員給与(法人会計分)
福利厚生費	40,200		40,200	供花代
会議費	6,000	1,290	4,710	
理事会費				
運営委員会費				
委員会費	6,000	1,290	4,710	総会運営委員会費
旅費交通費	181,317	223,042	△ 41,725	
役員旅費				
理事旅費	84,027	133,042	△ 49,015	理事の旅費・雑費(法人会計分)
委員会旅費	7,290		7,290	選挙管理委員会、総会運営委員会旅費
その他の旅費	90,000	90,000		事務員駐車料金(法人会計分)
通信運搬費	170,049	104,342	65,707	事務所電話料金(法人会計分)、 総会資料送付代、他
減価償却費	53,210	53,210		事務所減価償却費(法人会計分)
消耗品費	204	1,639	△ 1,435	コピー用紙(法人会計分)
修繕費	78,780	76,380	2,400	事務所マンション管理費(法人会計分)
印刷製本費	109,000	183,257	△ 74,257	総会資料印刷費
リース料	163,692	180,864	△ 17,172	会計使用ノートPC・会計ソフト、 事務所コピー機リース代(法人会計分)
光熱水料費	30,778	28,837	1,941	事務所電気代、水道料(法人会計分)
賃借料	10,000	10,000		問屋町倉庫賃借料

次ページへ続く

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減	摘要
保険料	11,230	11,150	80	事務所家財保険料(法人会計分)
租税公課	75,508	60,665	14,843	土地・建物固定資産税(法人会計分)
支払手数料	271,393	297,624	△ 26,231	ワーキングフォルダ使用料、 納税証明書、県証紙代、各手数料
支払利息				
雑費		5,226	△ 5,226	
経常費用合計	1,419,806	1,448,104	△ 28,298	
評価損益等調整前当期経常増減額	290,002	173,796	116,206	
評価損益等計				
当期経常増減額	290,002	173,796	116,206	
2.経常外増減の部				
(1)経常外収益				
経常外収益合計				
(2)経常外費用				
損失				
雑損失	18,000	13,500	4,500	除籍会員未納会費(2年分×2人)の 1/2 (法人会計分)
固定資産減損損失				
電話加入権評価減損失				
経常外費用合計	18,000	13,500	4,500	
当期経常外増減額	△ 18,000	△ 13,500	△ 4,500	
他会計振替額				
他会計からの繰入額				
他会計への繰出額	244,084	91,220	152,864	(公2)(他1)会計へ繰出
当期一般正味財産増減額	27,918	69,076	△ 41,158	
一般正味財産期首残高	1,317,534	1,248,458	69,076	
一般正味財産期末残高	1,345,452	1,317,534	27,918	
Ⅱ 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増加額				
指定正味財産期首残高				
指定正味財産期末残高				
Ⅲ 正味財産期末残高	1,345,452	1,317,534	27,918	

附属明細書

1. 基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表に対する注記に記載している。
2. 引当金の明細は、財務諸表に対する注記に記載している。

財務諸表に対する注記

1. 継続事業の前提に関する注記
該当するものではありません
2. 重要な会計方針
 - (1) 有価証券の評価基準及び評価方法
該当するものではありません
 - (2) 棚卸資産の評価基準及び評価方法
該当するものではありません
 - (3) 固定資産の減価償却の方法
建物は定額法、什器備品は定率法によっています
 - (4) 引当金の計上基準
該当するものではありません
 - (5) キャッシュ・フロー計算書における資金範囲
該当するものではありません
 - (6) 消費税等の会計処理
税込処理によっています
3. 会計方針の変更
該当するものではありません
4. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりです

(単位:円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
定期預金	1,000,000	0	0	1,000,000
小 計	1,000,000	0	0	1,000,000
特定資産				
令和7年度東北地域準備金	400,000	50,000	0	450,000
公益目的事業会計積立	300,000	0	0	300,000
小 計	700,000	50,000	0	750,000
合 計	1,700,000	50,000	0	1,750,000

5. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳
基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりです

(単位:円)

科 目	当期末残高	(うち指定正味財産 からの充当額)	(うち一般正味財産 からの充当額)	(うち負債に 対応する額)
基本財産				
定期預金	1,000,000	(0)	(1,000,000)	0
小 計	1,000,000	(0)	(1,000,000)	0
特定資産				
令和7年度東北地域準備金	450,000			(450,000)
公益目的事業会計積立	300,000			(300,000)
小 計	750,000	0	0	750,000
合 計	1,750,000	(0)	(1,000,000)	(750,000)

6. 担保に供している資産
該当するものではありません

7. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりです
(単位:円)

科 目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
建物	3,130,000	1,250,435	1,879,565
什器備品	1,842,017	1,793,344	48,673
合 計	4,972,017	3,043,779	1,928,238

8. 債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高
債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高は、次のとおりです
(単位:円)

科 目	債権金額	貸倒引当金の 当期末残高	債権の 当期末残高
未収金	36,000	0	36,000
未収会費	54,000	0	54,000
合 計	90,000	0	90,000

9. 保証債務(債務保証を主たる目的事業としている場合を除く。)等の偶発債務
該当するものではありません

10. 満期保有目的の債権の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益
該当するものではありません

11. 補助金等の内訳並びに交付者、登記の増減額及び残高
該当するものではありません

12. 基金及び代替基金の増減額及びその残高
該当するものではありません

13. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳
該当するものではありません

14. 関連当事者との取引の内容
該当するものではありません

15. 重要な後発事象
該当するものではありません

16. その他
該当するものではありません

財産目録

令和7年3月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)				
	現金預金			164,452
	現金	手元現金	会計手元現金 (共通 50%、法人会計 50%)	3,488
	普通預金			64,887
	一般会計 青森みちのく銀行・七戸中央支店	普通預金: 青森みちのく銀行七戸中央支店	日常業務等、運営用口座 (法人会計 100%)	64,887
	一般会計 青森みちのく銀行・本店営業部	普通預金: 青森みちのく銀行本店	日常業務等、運営用口座 (法人会計 100%)	0
	郵便貯金			96,077
	会費納入 ゆうちよ銀行振替口座	ゆうちよ銀行: 振替口座	会費納入用口座 (共通 50%、法人会計 50%)	96,077
	仮払金	TCRTポスター印刷代ほか		22,134
	未収金	日放技より3月中 会費納入分 3名 R5年度分納入 1名	36,000円 年会費 (共通 50%、法人会計 50%)	36,000
	未収会費	会費未収金 今年度分 8名 前年度まで残金(2名) 18,000円 雑損処理2年分×2名 36,000円	72,000円 (共通 50%、法人会計 50%) (72,000+18,000-36000)	54,000
流動資産合計				276,586
(固定資産)				
基本財産				
	定期預金	定期預金: 青森みちのく銀行本店 (1,000,000円)	利息を会運営資金に充当する。(共通 100%)	1,000,000
特定資産				
	東北地域準備金 青森みちのく銀行本店	普通預金: 青森みちのく銀行本店	東北地域大会用準備・運営基金(公2 100%)	450,000
	公益目的事業会計積立	定期預金: 青森みちのく銀行本店 (300,000円)		300,000
その他 固定資産				
	建物	青森市安方2丁目17番地15-802号 ライオンズマンション新町通	事務所 (共通 50%、法人会計 50%)	1,879,565
	什器備品	トランシーバー (帳簿価額 1円) デジタルカメラ一式 (" 1円) デジタルビデオ一式 (" 1円) 事務所ノートパソコン (" 1円) 液晶プロジェクタ (" 1円) サーベイメーター (" 1円) 高輝度プロジェクター一式 (" 1円) ミーティングオウル (" 48,666円)	学会等スタッフ連絡用 (共通 100%) 業務記録用 (共通 100%) 同上 (共通 100%) 事務作業用パソコン (法人会計 100%) 研修会等スライド上映用 (共通 100%) 27年度公益事業剰余金にて購入(公2 100%) 訓練・講習会にて使用 平成30年度寄贈品 研修会等スライド上映用 (共通 100%) ウェブ研修会 カメラ (共通 100%)	48,673
	土地	青森市安方2丁目17番地15号	事務所 (共通 50%、法人会計 50%)	570,000
	電話加入権		(共通 50%、法人会計 50%)	3,000
固定資産合計				4,251,238
資産合計				4,527,824
(流動負債)				
	前受正会員会費	終身会員 5年分前払い分 3名	終身会員前納会員 (残 2年×2名) 終身会員前納会員 (残 5年×1名) (共通 50%、法人会計 50%)	81,000
流動負債合計				81,000
(固定負債)				
	東北地域準備預り金			200,000
固定負債合計				200,000
負債合計				281,000
正味財産				4,246,824

令和 6 年度 減価償却 内訳（固定資産台帳）

自 令和6年4月1日 至 令和7年3月31日

(単位:円)

資産名		取得年月日	数量	償却方法	耐用年数	償却率	償却月数	取得価額	期首帳簿価額	当期減価償却額	減価償却累計額	期末帳簿価額
土地	事務所（土地）	H25. 7. 29	1	非償却	**	**	**	570, 000	570, 000	0	0	570, 000
建物	事務所（マンション）	H25. 7. 29	1	定額法	30	0. 034	12	3, 130, 000	1, 985, 985	106, 420	1, 250, 435	1, 879, 565
備品	トランシーバー	H10. 9. 10	6	旧定率法	5	0. 369	12	58, 275	1	0	58, 274	1
	デジタルカメラ一式	H14. 1. 4	1	旧定率法	5	0. 369	12	66, 570	1	0	66, 569	1
	デジタルビデオ式	H15. 10. 17	1	旧定率法	5	0. 369	12	151, 758	1	0	151, 757	1
	液晶プロジェクター	H16. 3. 5	1	旧定率法	5	0. 369	12	325, 500	1	0	325, 499	1
	事務所ノートパソコン式	H19. 7. 19	1	200%定率法	4	0. 625	12	150, 675	1	0	150, 674	1
	サーベイメーター	H29. 2. 28	1	250%定率法	5	0. 400	12	438, 000	1	0	437, 999	1
	高輝度液晶プロジェクター一式	H30. 6. 17	1	200%定率法	5	0. 400	12	541, 569	1	0	541, 568	1
	ミーティングオウル	R3. 8. 24	1	200%定率法	10	0. 200	8	109, 670	60, 832	12, 166	61, 004	48, 666
	備品 計							1, 842, 017	60, 839	12, 166	1, 793, 344	48, 673
その他	電話加入権 ※	H26. 4. 1	1	非償却	**	**	**	72, 800	3, 000		69, 800	3, 000
定期預金	定期預金（基本財産）	H26. 3. 14	1	非償却	**	**	**	1, 000, 000	1, 000, 000	**	**	1, 000, 000
定期預金	定期預金（公益目的事業会計積立）	H26. 3. 14	1	非償却	**	**	**	300, 000	300, 000	**	**	300, 000
	計							6, 914, 817	3, 919, 824	118, 586	3, 113, 579	3, 801, 238

※電話加入権:評価額減額のため

未収会費処理 一覧表

令和7年3月31日 現在

(単位:円)

		正会員会費	賛助会員会費	計
前年度まで分	期首残高	(9人) 81,000	(0団体) 0	81,000
	今年度納入	(7人) 63,000	(0団体) 0	63,000
	今年度損失処理	(2人) 18,000	(0団体) 0	18,000
	残高(A)	(0人) 0	(0団体) 0	0
今年度	今年度発生	(8人) 72,000	(0団体) 0	72,000
	今年度損失処理	(2人) 18,000	(0団体) 0	18,000
	残高(B)	(6人) 54,000	(0団体) 0	54,000
	期末残高(A+B)	(6人) 54,000	(0団体) 0	54,000

収支計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
(1) 基本財産運用収入	30	20	△ 10
基本財産利息収入	30	20	△ 10
(2) 特定資産運用収入		2	2
特定資産利息収入		2	2
(4) 会費収入	3,440,000	3,642,000	202,000
正会員会費収入	2,970,000	3,222,000	252,000
その他会費収入	50,000		△ 50,000
賛助会員会費収入	420,000	420,000	
(6) 補助金等収入	100,000	184,200	84,200
その他受託収入	100,000	184,200	84,200
(9) 雑収入	4	41,188	41,184
受取利息収入	4	188	184
雑収入		41,000	41,000
(10) 他会計からの繰入金収入		449,356	449,356
他会計からの繰入金収入		449,356	449,356
事業活動収入計	3,540,034	4,316,766	776,732
2. 事業活動支出			
(1) 事業費支出	2,772,000	2,204,565	567,435
研修費	1,380,000	1,061,539	318,461
学術大会	210,000	213,141	△ 3,141
講演会費	10,000		10,000
PR展開催費	210,000	153,443	56,557
東北地域学術大会	110,000	71,365	38,635
部会研修会	110,000		110,000
専門部会研修費	100,000		100,000
その他研修会	630,000	495,916	134,084
受託講習会		127,674	△ 127,674
給料手当	270,000	218,445	51,555
福利厚生費支出	10,000		10,000
旅費交通費支出	330,000	421,089	△ 91,089
理事旅費	170,000	331,089	△ 161,089
役員旅費	40,000		40,000
委員会旅費	20,000		20,000
その他旅費	100,000	90,000	10,000
通信運搬費支出	150,000	44,571	105,429
消耗品費支出	30,000	15,445	14,555
修繕費支出	70,000	78,780	△ 8,780
印刷製本費支出	150,000	80,223	69,777
その他印刷費	150,000	80,223	69,777
リース料支出	200,000	163,692	36,308
光熱水料費支出	40,000	30,778	9,222
保険料支出	65,000	57,200	7,800
諸謝金支出	10,000		10,000
租税公課支出	50,000	32,803	17,197
寄付金支出			
雑支出	17,000		17,000

次ページへ続く

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差異
(2) 管理費支出	1,534,200	1,366,596	167,604
給料手当	270,000	218,445	51,555
福利厚生費支出	10,000	40,200	△ 30,200
会議費支出	10,000	6,000	4,000
役員会費	10,000		10,000
運営委員会費		6,000	△ 6,000
委員会費			
旅費交通費支出	220,000	181,317	38,683
役員旅費	10,000		10,000
理事旅費	120,000	84,027	35,973
委員会旅費		7,290	△ 7,290
その他の旅費	90,000	90,000	
通信運搬費支出	100,000	170,049	△ 70,049
消耗品費支出	10,000	204	9,796
修繕費支出	70,000	78,780	△ 8,780
印刷製本費支出	180,000	109,000	71,000
リース料支出	200,000	163,692	36,308
光熱水料費支出	40,000	30,778	9,222
賃借料支出	11,000	10,000	1,000
保険料支出	13,200	11,230	1,970
諸謝金支出	10,000		10,000
租税公課支出	50,000	75,508	△ 25,508
支払手数料	320,000	271,393	48,607
負担金支出	10,000		10,000
雑支出	10,000		10,000
(3) 他会計への繰入金支出		449,356	△ 449,356
他会計への繰入金支出		449,356	△ 449,356
事業活動支出計	4,306,200	4,020,517	285,683
事業活動収支差額	△ 766,166	296,249	1,062,415
Ⅱ 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計			
2. 投資活動支出			
(2) 特定資産取得支出			
特定資産支出(青銀・白銀)			
投資活動支出計			
投資活動収支差額			
Ⅲ 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
(1) 借入金収入			
東北地域大会預り金			
財務活動収入計			
2. 財務活動支出			
財務活動支出計			
財務活動収支差額			
Ⅳ 予備費支出			
当期収支差額	△ 766,166	296,249	1,062,415
前期繰越収支差額	4,050,834	86,877	△ 3,963,957
次期繰越収支差額	3,284,668	383,126	△ 2,901,542

収支計算書内訳表

令和6年4月1日から令和7年3月31日

(単位:円)

会 計 区 分		合 計	公益目的事業会計				その他	法人会計
科 目			普及啓蒙事業	資質向上事業	共 通	小 計	会員相互扶助	
Ⅰ 事業活動収支の部								
1. 事業活動収入								
(1) 基本財産運用収入	20			20	20			
基本財産利息収入	20			20	20			
(2) 特定資産運用収入	2			2	2			
特定資産利息収入	2			2	2			
(4) 会費収入	3,642,000			2,031,000	2,031,000		1,611,000	
正会員会費収入	3,222,000			1,611,000	1,611,000		1,611,000	
その他会費収入								
賛助会員会費収入	420,000			420,000	420,000			
(6) 補助金等収入	184,200		125,400		125,400		58,800	
その他受託収入	184,200		125,400		125,400		58,800	
(9) 雑収入	41,188		1,000	180	1,180		40,008	
受取利息収入	188			180	180		8	
雑収入	41,000		1,000		1,000		40,000	
(10) 他会計からの繰入金収入	449,356	187,696	566,618		754,314	52,200	△ 357,158	
他会計からの繰入金収入	449,356	187,696	566,618		754,314	52,200	△ 357,158	
事業活動収入計	4,316,766	187,696	693,018	2,031,202	2,911,916	52,200	1,352,650	
2. 事業活動支出								
(1) 事業費支出	2,204,565	330,939	818,041	1,003,385	2,152,365	52,200		
研修費	1,061,539	276,540	746,679	38,320	1,061,539			
学術大会	213,141		213,141		213,141			
PR展開催費	153,443	153,443			153,443			
東北地域学術大会	71,365		71,365		71,365			
その他研修会	495,916	123,097	334,499	38,320	495,916			
受託講習会	127,674		127,674		127,674			
給料手当	218,445			218,445	218,445			
福利厚生費支出								
旅費交通費支出	421,089	53,849	69,598	297,642	421,089			
理事旅費	331,089	53,849	69,598	207,642	331,089			
役員旅費								
その他旅費	90,000			90,000	90,000			
通信運搬費支出	44,571	550	1,764	42,257	44,571			
消耗品費支出	15,445			15,445	15,445			
修繕費支出	78,780			78,780	78,780			
印刷製本費支出	80,223			80,223	80,223			
その他印刷費	80,223			80,223	80,223			
リース料支出	163,692			163,692	163,692			
光熱水料費支出	30,778			30,778	30,778			
保険料支出	57,200			5,000	5,000	52,200		
租税公課支出	32,803			32,803	32,803			
寄付金支出								
雑支出								
(2) 管理費支出	1,366,596						1,366,596	
給料手当	218,445						218,445	
福利厚生費支出	40,200						40,200	
会議費支出	6,000						6,000	
運営委員会費								
委員会費	6,000						6,000	
旅費交通費支出	181,317						181,317	
理事旅費	84,027						84,027	
委員会旅費	7,290						7,290	
その他の旅費	90,000						90,000	
通信運搬費支出	170,049						170,049	
消耗品費支出	204						204	
修繕費支出	78,780						78,780	
印刷製本費支出	109,000						109,000	
リース料支出	163,692						163,692	
光熱水料費支出	30,778						30,778	
賃借料支出	10,000						10,000	
保険料支出	11,230						11,230	
租税公課支出	75,508						75,508	
支払手数料	271,393						271,393	
雑支出								
(3) 他会計への繰入金支出	449,356			205,272	205,272		244,084	
他会計への繰入金支出	449,356			205,272	205,272		244,084	
事業活動支出計	4,020,517	330,939	818,041	1,208,657	2,357,637	52,200	1,610,680	
事業活動収支差額	296,249	△ 143,243	△ 125,023	822,545	554,279		△ 258,030	
Ⅱ 投資活動収支の部								
1. 投資活動収入								
投資活動収入計								
2. 投資活動支出								
(2) 特定資産取得支出								
青銀・白銀支店取得支出								
投資活動支出計								
投資活動収支差額								
Ⅲ 財務活動収支の部								
1. 財務活動収入								
(1)借入金収入								
東北地域準備金支出								
財務活動収入計								
2. 財務活動支出								
(1)借入金返済支出								
短期借入金返済支出								
財務活動支出計								
財務活動収支差額								
Ⅳ 予備費支出								
当期収支差額	296,249	△ 143,243	△ 125,023	822,545	554,279		△ 258,030	
前期繰越収支差額	86,877	△ 5,960	387,280	488,915	870,235		△ 783,358	
次期繰越収支差額	383,126	△ 149,203	262,257	1,311,460	1,424,514		△ 1,041,388	

収支計算書に対する注記

1. 資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、未収金、未収会費を含めている。
なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

2. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

(単位:円)

科 目	前期末残高	当期末残高
現金預金	92,561	164,452
未収金	27,000	36,000
未収会費	81,000	54,000
合 計	200,561	254,452
未払金	143,358	0
前受正会員会費	54,000	81,000
長期預り金	0	0
合 計	197,358	81,000
次期繰越収支差額	3,203	173,452

付帯事項

令和6年度決算について、主務官庁より修正の依頼があったときは、これに応ずる。